

# JUBILEUMSPARADEN

Jubileumsparaden är en hyllning till vårt älskade Göteborg. Kom och ta del av härliga göteborgsekipage, medryckande musik och massor av upptåg. Festtåget kommer att flirta med stadens olika milstolpar, landmärken, karaktärer, historia och framtidsvisioner.

**Datum:** 2 september, klockan 14:00

**Plats:** Jubileumsparaden startar vid Gustaf Adolfs Torg och fortsätter sedan längs med Avenyn för att nå sitt mål på Götaplatsen.

**Jubileumsparaden kommer att vara syn- och teckenspråkstolkad.**

Syntolk och teckenspråkstolk finns på följande platser och tider:

Bältespännarparken klockan 14:00–16:00

Götaplatsen klockan 14:30–17:30

På följande sidor beskrivs de ekipage som kommer gå i paraden.

## EKIPAGE 1 & 2

# VALEN MED EFTERFÖLJANDE STIM

Valen går först i Jubileumsparaden med ett stim av barn som gjort egna djurmasker tillsammans med Göteborgs naturhistoriska museum och konstgruppen Meeting Plays.

## EKIPAGE 3

# WEST PRIDE

West Pride deltar i Jubileumsparaden med en 20 meter lång regnbågsflagga, tillsammans med en rad HBTQI-organisationer och aktivister.

West Pride står upp mot det hat som riktas mot HBTQI-personer idag och lyfter Göteborgs HBTQI-historia och alla som gått före. En viktig kamp i vår stad och i Göteborgs historia, för lika rättigheter och för respekt. En kamp som gjort Göteborg till Sveriges bästa HBTQI-stad.

## EKIPAGE 4

# ROLLER DERBY

Den coolaste lagsporten på fyra hjul rullar med i Jubileumsparaden, klädda i regnbågens färger! Roller derby är en fullkontaktsport som utövas på rullskridskor och kräver både styrka och uthållighet. Göteborg har tre roller derby-föreningar: Gothenburg Roller Derby, Dock City Rollers och Västsvenska Roller Derby Sällskapet. Här finns en härlig gemenskap där alla stöttar och peppar varandra.

## EKIPAGE 5

# VOLVO MUSEUM

Volvo Museum, som ligger i Arendal på Hisingen, medverkar i Jubileumsparaden med tre fordon från 1900-talet, som väcker både minnen och känslor!

En av dessa bilar är Volvo Trygge, L430, en medeltung lastbil som Volvo lanserade 1957. Den blev mycket populär i Sverige samt även i Danmark och Norge. Just den här bilen ägdes från början av norska Civilförsvaret.

## EKIPAGE 6

# FÖRENINGEN SWEET FEET

Häng med på en fartfylld och färgsprakande resa tillbaka i tiden med Sweet Feet, ett glatt och festklätt gäng från Göteborg. Sweet Feet bjuder på dans i 20-talsanda med en härlig touch av charleston. Sweet Feet går i Jubileumsparaden tillsammans med Föreningen Göteborg Classic Jazz.

## EKIPAGE 7

# FÖRENINGEN GÖTEBORG CLASSIC JAZZ

Föreningen Göteborg Classic Jazz bjuder på härligt sväng i Jubileumsparaden!

Visste du att Göteborg är känt som tradjazzens huvudstad i Sverige? Här finns lika många stilarter som band. Föreningen Göteborg Classic Jazz bevakar och samlar information om jazzevenemang i Göteborg och omnejd. Fokus är den klassisk jazzen – New Orleans, dixieland, swing, manouche och andra stilar med bakgrund främst i 1920-50-tal. 1-2 september går Göteborg Classic Jazz Festival av stapeln – stadens enda årliga jazzfestival som har över 30 år på nacken.

## EKIPAGE 8

# KULTURSKOLAN GÖTEBORG

Kulturskolan har tillsammans med barn och ungdomar i staden skapat flera konstekipage av återvunnet material och skräp, samlat i barnvagnar och kundvagnar. Här det bara fantasin som satt gränserna!

## EKIPAGE 9

# TRIUMF GLASS

Familjeföretaget Triumf Glass har en riktigt glassig historia! Det hela började 1946 i Majorna när Arne Müntzing öppnade glassfabrik på Allmänna Vägen vid Stigbergstorget. Här tillverkades varje dag 600 liter glass. Idag ligger glassfabriken i Sävedalen och tillverkar årligen 17,5 miljoner liter glass! Triumf Glass deltar i Jubileumsparaden med en gammal glassbil och delar ut gratis glass till alla vid Götaplatsen!

## EKIPAGE 10

# POSITIVHALARNA

Positivhalarna och äkta makarna Rose-Marie Fristedt och Hans Westberg har turnerat i Europa och uppträder varje år på Positivparkens dag i Västra Frölunda. Rose-Marie är Sveriges enda kvinnliga positivhalare och har spelat i 25 år. Positivhalarna deltar i Jubileumsparaden med den vackert dekorerade vevorgeln "Positiv-Rosa".

## EKIPAGE 11

# PEDALISTERNA

Pedalisterna deltar i Jubileumsparaden med en höghjuling från förra sekelskiftet och en quattrocyclotron som 2023 fyller 70 år! Chalmers Velocipedförening Pedalisterna har till uppgift att vårda och förvalta de klassiska cyklarna som visas upp på den årliga cortègen.

## EKIPAGE 12

# VOLVO MUSEUM

Volvo Museum deltar i Jubileumsparaden med tre fordon från 1900-talet, som väcker både minnen och känslor! Bil numern två är Polis-Amazonen från 1970, mycket populär hos både stora och små, med sirener och blåljus som fungerar för fullt.

## EKIPAGE 13

# RIKSÄNKEDROTTNINGENS LIVREGEMENTE TILL HÄST & FOT

Riksänkedrottningens Livregemente Till Häst & Fot (HERS) deltar i Jubileumsparaden med 10 ekipage ryttare och fotfolk. HERS är en ideell förening från Halland och Västergötland som brinner för historisk ridning. Med handsydd, tidstypiska kläder och specialtränade hästar återskapar HERS historiska fältslag och rider i parader.

Det ursprungliga livregementet bildades 1661 och är uppkallat efter drottning Hedvig Eleonora av Holstein-Gottorp.

## EKIPAGE 14

# GÖTEBORGS BOTANISKA TRÄDGÅRD

Botaniskas fantastiska blomsterdrottning kommer att rida på en vit häst i Jubileumsparaden. Botaniskas ekipage är en flirt med Elsa Beskows blommiga sagovärld. Kanske dyker även trädgårdens grundare Carl Skottsberg upp!

Botaniska trädgården invigdes 1923 i samband med den stora jubileumsutställningen i Göteborg. I år firar därför Botaniska både 100 år i den biologiska mångfaldens tjänst och Göteborg 400 år!

## EKIPAGE 15 & 16

# HAMMARKULLEKARNEVALEN

Dans, musik och massor av glädje! Hammarkullekarnevalen är Sveriges största karneval och anordnas årligen i bostadsområdet Hammarkullen. Ett urval av Hammarkullekarnevalens aktörer deltar i Jubileumsparaden och bjuder på brasiliansk samba, candombe-trummor och den bolivianska karnevaldansen Caporales.

## EKIPAGE 17

# CORTÈGEN

Cortègen anordnas varje Valborgsmässoafton av elever vid Chalmers Tekniska Högskola och är en djupt rotad göteborgstradition som går tillbaka ända till 1909. Cortègen deltar i Jubileumsparaden med ett studentikost ekipage där temat är göteborgsbyggen.

## EKIPAGE 18

# STAND WITH UKRAINE GOTHENBURG

Ukrainare i Göteborg går med i Jubileumsparaden och tackar staden för det stöd de fått härifrån.

## EKIPAGE 19

# VOLVO MUSEUM

Ytterligare en bil från Volvo Museum i Arendal: Volvo LV81DS! Detta är en röd brandbil från 1938. Sveriges finaste och modernaste brandbil när det begav sig.

## EKIPAGE 20

# RULLEGRUPPEN OCH STYR & STÄLL

Föreningen Rullegruppen utövar regelbunden träning med rullstol i grupp både inomhus och utomhus. Styr & Ställ har funnits i Göteborg sedan 2011 och erbjuder låncyklar året runt. Några av dessa cyklar deltar i Jubileumsparaden.

## EKIPAGE 21

# GÖTA LEJON

Den marscherande ungdomsorkestern Göta Lejon är ett givet inslag i Jubileumsparaden! Göta Lejon bildades 1962 och har idag ca 60 medlemmar i åldrarna 9 till 25 år. Orkestern är verksam i Göteborg och består av blåsmusiker, slagverkare samt dans- och flaggtrupper.

## EKIPAGE 22

# MEETING PLAYS

Den fria konstgruppen Meeting Plays deltar i Jubileumsparaden med två havsblå jättefigurer – Barnet "Baby Blue" och 400-åringen, en tidsresenär som skapats speciellt för 400-årsjubileet!

Meeting Plays är ett konstcentrum och en mötesplats som de senaste åren arbetat med att införa mer kultur i staden. Sedan tre år tillbaka anordnar Meeting Plays Figurparaden i Biskopsgården och Bergsjön, ett festligt tåg med stora figurer.

## EKIPAGE 23

# RINGLINJEN

Spårvägssällskapet Ringlinjen är avslutande ekipage i Jubileumsparaden. I vagnen sitter Göteborgs (och hela Sveriges) jazz- och revyrottning – Sonya Hedenbratt!

Ringlinjen är en ideell förening i Göteborg som arbetar för att bevara kollektivtrafikens historia.

# GÖTEBORGSKARAKTÄRER

Håll utkik efter olika klassiska göteborgskaraktärer i Jubileumsparaden! Kanske dyker det upp en Haga-bulle, en halv special och en röd sten i paraden?